
Šu ç pe rk
Smlouva o dílo zhotovitele č. 2016/5217/0117

uzavřená vsouladu se zněním § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník (dálejako „občanský zâkoník"), jeho platném znění.

I. Smluvnístrany.

Město Šumperk

S9 Siaięmz nám. Míru 1, 787 oi Šumperk
ICQ: 00303461
DIC: CZ00303461
Zastoupené:

ˇ

ve věcech smluvních: Mgr. Tomášem Spurným, 2. místostarostou
ve věcech technických: Ing. Irenou Blttnerovou, vedoucí odboru strategického rozvoje,

ˇ územního plánovánía investic
bankovní spojení: Ceská spořitelna a.s., pobočka Sumperk
číslo účtu: 27-1905609309/0800
tel: 583 388 311
e-mail: posta@sumperk.cz
Dále jen: Objednatel
na stranějedné

a

Hroší stavby Morava a.s.

se sídlem: Hodolanská 413/32, 779 00 Olomouc
IC : 28597460
DIC: CZ28597460
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Ing. Jiří Dobiáš, člen představenstva, Martin Krčma, prokurista
ve věcech technických: Martin Krčma
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 43-4989500207/0100
tel: 587 419 881
e-mail: info@hrosistavby.cz
Dálejen: Zhotovitel

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku vsouladu svýše uvedenými ustanoveními občanského
zákoníku tuto smlouvu O dílo.

II. Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje zhotovit pro Objednatele dílo specifikované
v článku III. této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje od Zhotovitele řádně dokončené dílo převzít a zaplatit za něj
Zhotoviteli cenu za jeho provedení. Cena za provedení díla je uvedena včlânku IV. této

smlouvy.

III. Předmět díla

1. Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje řádně, včas a s potřebnou péčí provést na

iiis



svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo

Veřejné osvětlení podél komunlkace parc.č. 2085 v k.ů. Šumperk,
napojení lokality Na Bělidle

(dále jen: dílo),

a to v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě a Objednatel se zavazuje řádně,
včas a s potřebnou péčí provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za jeho provedení.

2. Dílo bude provedeno v rozsahu a způsobem dle projektové dokumentace zpracované lng.
Tomášem Nedomou, Rovensko 217, Zábřeh, včetně výkazu výměr (dále jen „projektová
dokumentace“).

Zhotovitel prohlašuje, že se S touto projektovou dokumentací seznámil.

3. Místem plnění jsou pozemky parc.č. 2096/25, 2096/1, 1060/38, 1060/1, 2085 vk.ú.
Sumperk.

4. Předmětem díla je dodávka stavby: Veřejné osvětlení podél komunikace parc.č. 2085 v k.ú.

Sumperk, napojení lokality Na Bělidle.

5. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadně provedení všech stavebních a
montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných
pro řádné dokončení díla, dále provedenívšech činností souvisejících S dodávkou stavebních
prací a konstrukcí jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení
staveniště, bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celé

stavby.

6. Objednatel je oprávněn i v průběhu provádění díla požadovat záměny materiálů či zařízení

oproti původně navrženým a sjednaným materiálům či zařízením a Zhotovitel je povinen na

tyto záměny přistoupit. Požadavek na záměnu materiálů či zařízení musí být písemný.
Zhotovitel má právo na úhradu veškerých nezbytně vynaložených nákladů, pokud již původní
materiál či zařízení zajistil. Vyžádá-ll si tato záměna prokazatelně dobu ohrožující splnění
termínu ukončení díla, má Zhotovitel právo na odpovídající změnu tohoto termínu.

7. Předmět díla je vymezen projektovou dokumentací předanou Objednatelem Zhotoviteli.

8. Předmětem díla je i vypracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby.

9. Součástí díla jsou vedle činností uvedených ve smlouvě o dílo vždy i následující práce a
činnosti:

- ihned po uzavřenísmlouvy o dílo před předáním staveniště zhotovitel projedná a zajistí
vydání povolení zvláštního užívání komunikace, přechodné úpravy provozu dle zák.
Zákona č. 13/1997 Sb., O pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,
vyhlášky č.:l.04/1997 Sb., v platném znění, a zákona č. 36:1./2000 Sb., o provozu na

pozemních komunikacích a o změnách zákonů, ve znění pozdějších
předpisů silničním správním úřadem - MěU Sumperk, odborem dopravy,

- zhotovitel stavbyje povinen stavbu provádět dle projektové dokumentace pro provádění
stavby a vsouladu svydaným územním rozhodnutím, dodržet obecné požadavky na

výstavbu a technické normy, zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví,
životního prostředí a bezpečností práce.

- zhotovitel před zahájením stavebních prací zajistí na své náklady vytýčení inženýrských
sítíjednotlivými správci, zodpovídá za jejich neporušení během stavby a zajistí zpětné
předáníjejich správcům.

- zhotovitel se bude účastnit kontrolních dnů na stavbě (min. 1× za týden - dle potřeby
budou přizváni na kontrolní dny: technický dozor investora, projektant).

- zhotovitel (vč. případných subdodavatelů) musí dodržovat plán bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci na staveništi.

- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky,
zeleň, apod.),

2...



- Zhotovitel povede stavební deník dle vyhlášky č.499/2006 Sb. (příloha č.9) - po
končení stavby odevzdá Zhotovitel zadavateli originál stavebního deníku

- při provádění dila je Zhotovitel povinen dodržovat podminky bezpečnosti práce a

požární ochrany stanovené příslušnými normami a předpisy, zejména vyhl. č. 48/1982
Sb., vyhl. č. 246/2001 Sb., zákonem č. 133/1985 Sb., ve zněníjejich platných změn a

doplňků
- odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku za

uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., O odpadech a o změně
některých dalších zákonů,

10. Projektová dokumentace skutečného provedenístavby:
- Dokumentaci skutečného provedení stavby vypracuje Zhotovitel jako součást

provedení díla.

- Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána Objednateli ve 2
vyhotoveních v grafické (tištěné) formě a v 1 vyhotovení v elektronické formě, není-li
dále stanovenojinak.

11. Dokumentace skutečného provedení bude provedena podle následujících zásad :

- Do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů a

provozních souborů budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu
zhotovení díla.

- Ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo kžádným
změnám, budou označeny nápisem „beze změn“.

- Každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a

přümením osoby, která změny zakreslila, jejim podpisem a razítkem Zhotovitele.

- U výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provedení stavby bude přiložen i

doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s Odpovědnou osobou Objednatele
a její souhlasné stanovisko.

12. Geodetické zaměření díla

Geodetické zaměření skutečného provedení díla bude jako součást díla provedeno a ověřeno

oprávněným zeměměřičským inženýrem podle zák. 200/1994 Sb., O zeměměřictví ve znění

pozdějších předpisů a bude předáno zadavateli 2x v grafické a 1× v digitální podobě.

Součástí geodetického Zaměřeníjsou:
- Geodetické zaměřenískutečného provedeni díla.

- Geometrický plán pro zápis do katastru nemovitostí (geometrické plány pro oddělení

pozemků a geometrické plány pro vklad věcných břemen) ve3 vyhotoveních a 1x v

digitální formě na_ (JD. Před vyhotovením konečné verze bude GP konzultován
s odborem MJP MěU Sumperk.

- Doklady O vytyčenístavby

IV. Cena díla

1. Cena díla je pevná po celou dobu výstavby, je stanovena oceněním projektové dokumentace
předané Objednatelem Zhotovlteli. Obsahem ceny jsou práce a dodávky obsažené
v projektové dokumentaci. Pro obsah sjednané ceny je rozhodující Výkaz výměr, který je
součástí předané projektové dokumentace.
V případě rozporu mezi projektovou dokumentací a Výkazem výměr má přednost Projektová
dokumentace.

2. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána vsouladu S ustanovením § 2 zákona č.

526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a je dohodnuta včetně daně Z přidané hodnoty
(DPH).

3118



Cena bez DPH : 779 883,- Kč

DPH 163 775,- Kč

C°“a=

(slovy: sedmsetsedmdesátdevěttisícosmsetosmdesáttři korun českých).

Cena díla je doložena cenovou nabídkou - Výkazem výměr v příloze č. 1 k této smlouvě.

3. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a
včasnému provedení díla. Cena obsahuje mimo vlastní provedení prací a dodávek a též
činností uvedených v čl. Ill. této smlouvy zejména i náklady na:

a) vybudování, udržování a odstranění zařízení staveniště

b) Zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce

c) opatření k ochraně životního prostředí

d) pojištěnístavby a osob

e) organizační a koordinační činnost

f) poplatky spojené se záborem veřejného prostranství

g) zajištění podmínek pro činnost autorského a technického dozoru

h) součinnost v řízení se stavebním úřadem O užívání dokončené stavby

i) součinnost vřízení se stavebním úřadem o užívání dokončené stavby,
případně O vydání kolaudačního souhlasu.

4. Jednotkové ceny uvedené v Položkovém rozpočtu jsou ceny pevné po celou dobu výstavby.

4.1. Doklady určující cenu
4.1.1. Cena díla je doložena naceněným Výkazem výměr. Položkové rozpočty slouží

kprokazování finančního objemu provedených prací (tj. jako podklad pro
měsíční fakturaci) a dále pro ocenění případných víceprací nebo méněprací.
Položkové rozpočty jsou v úplném souladu s Výkazem výměr.

4.2. Podmínky pro změnu ceny

4.2.1. Zhotovitel je povinen ke každé změně v množství nebo kvalitě prováděných

prací, která je zapsána a odsouhlasena ve stavebním deníku, do 5 pracovních
dnů zpracovat Změnový list, který je podkladem pro zpracování dodatku

smlouvy.

4.2.2. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže

uvedených podmínek.

4.2.3. Změna sjednané cenyje možná pouze:

a) pokud vprůběhu realizace díla, po podpisu smlouvy dojde ke změnám
sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů majících vliv na

cenu díla;

b) pokud Objednatel bude požadovat i provedeníjiných prací nebo dodávek,
než těch, které byly předmětem Projektové dokumentace, nebo pokud

Objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky zpředmětu plnění; tyto
práce mohou být provedeny pouze na základě relevantního postupu

upraveného zákonem (zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,
v platném znění)

c) pokud dojde vdůsledku objektivně nepředvídaných okolností kposunu
realizace díla a posunu termínu dokončení díla za termín 31.12. totožného
roku S ukončením díla, bude Objednatel akceptovat navýšení ceny



neprovedených prací o procento inflace vyhlášené Českým statistickým
úřadem;

d) pokud Objednatel bude požadovatjinou kvalitu nebo druh dodávek, než tu,
která byla určena Projektovou dokumentací;

e) pokud Projektová dokumentace předaná Objednatelem Zhotoviteli bude

vykazovat vady nebo chyby, mající vliv na sjednanou cenu;

f) pokud zdůvodů na straně Objednatele dojde k prodloužení termínu
dokončení díla. Tato podmínka se týká pouze prací neprovedených
v původní lhůtě výstavby;

g) pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly vdobě
sjednání smlouvy známy a Zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a

tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu.

4.3. Způsob sjednání změny ceny

4.3.1. Nastane-li některá Z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je
Zhotovitel povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej
Objednateli k odsouhlasení.

4.3.2. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna
bude odsouhlasena Objednatelem.

4.3.3. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na Zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně
neoznámí nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez

zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelně.
Toto písemné oznámení však nezakládá právo Zhotovitele na zvýšení sjednané
ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných touto
smlouvou.

4.4. Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazování

4.4.1. Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je Zhotovitel

povinen provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis
předložit Objednateli k odsouhlasení.

4.4.2. vícepráce budou oceněny takto:

a) na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma
smluvními stranami, doplní Zhotovitel jednotkové ceny ve výši

jednotkových cen uvedených ve Výkaze výměr vnabídce Zhotovitele.

Vpřípadě ocenění víceprací, které ve Výkaze výměr nejsou obsaženy,
budou použity ceny, které nesmí přesáhnout 85 % částky uvedené v

aktuálním ceníku URS (Ustav pro racionalizaci ve stavebnictví; QRS Praha,
a.s., IC 471 15645, se sídlem Praha 10, Pražská 18, PSC 102 00)
v cenové úrovni odpovídající době provedení prací.

b) vynásobením jednotkových cen a množství provedených měrných jednotek
budou stanoveny základní náklady víceprací;

c) kzákladním nákladům víceprací dopočte Zhotovitel přirážku na pod?

vedlejších nákladů v té výši, vjakéji uplatnil ve svých Výkazech výměr;

d) součet vedlejších a základních nákladů pak tvoří základnu pro kompletační
přirážku, která bude dopočtena v takové výši, vjakéji Zhotovitel uplatnil ve

svých Výkazech výměr;

e) k celkovému součtu základních nákladů, vedlejších nákladů a kompletační
přirážce pak bude dopočtena DPH podle předpisů platných vdobě vzniku
zdanitelného plnění.

4.4.3. Méněpráce budou oceněny takto:

5116 V



a) na základě písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného oběma
smluvními stranami, doplní Zhotovitel jednotkové ceny ve výši
jednotkových cen podle Výkazu výměr;

b) vynásobením jednotkových cen a množství neprovedených měrných
jednotek budou stanoveny základní náklady méněprací;

c) kzákladním nákladům méněprací dopočte Zhotovitel přirážku na podíl
vedlejších nákladů v té výši, vjaké ji uplatnil ve svých Výkazech výměr;

d) součet vedlejších a základních nákladů pak tvoří základnu pro kompletační
přirážku, která bude dopočtena v takové výši, vjaké ji Zhotovitel uplatnil ve

svých Výkazech výměr;

e) k celkovému součtu základních nákladů, vedlejších nákladů a kompletační
přirážce pak bude dopočtena DPH ve výši, vjaké byla dopočtena ve

sjednané ceně.

4.4.4. Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu Zhotovitele nejpozději
do 14 dnů ode dne předložení návrhu Zhotovitele.

4.4.5. Obě strany následně Změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou
Dodatku ke smlouvě.

5. V případě uplatnění požadavku na změnu předmětu díla je Zhotovitel povinen do 3

pracovních dnů od obdižení požadavku předložit Objednateli položkový rozpis ceny na

požadovanou změnu a případně nový časový harmonogram prací, který zahrne uplatněnou
změnu a zajistí dodržení konečného termínu zhotovení díla.

6. Drobné změny a upřesnění díla, která nemajívliv na cenu, termín plnění ani výsledné užitné
vlastnosti díla, mohou být rozhodnuty a potvrzeny technickým dozorem Objednatele formou

zápisu do stavebnílio deníku.

7. Objednatel je oprávněn zajistit realizaci požadovaných změn jinou firmou vpřípadě, že

Zhotovitel ani po opakované výzvě Objednatele uvedené ve stavebním deníku nesplní svou

povinnost, a to na náklady Zhotovitele. Tímto zásahem třetí osoby do předmětu díla
nezaniká povinnost Zhotovitele nést záruku za kvalitu dílajako celku.

8. Vícepráce do výše 20-ti% zcelkové ceny díla bez DPH nemají vliv na konečný termín

komplexního dokončení realizace předmětu plněnídle této smlouvy.

9. Výkony, které Zhotovitel díla provede bez písemné objednávky Objednatele nebo při
svévolné odchylce od smlouvy, nebudou uhrazeny. Zhotovitel díla je musí na požádání
během určené lhůty odstranit, jinak se tak může stát na jeho náklady. Kromě toho ručí za

další škody, které Objednateli tímto vzniknou.

10. Změny jednotkových cen ve výkazu výměr jsou vyloučeny.

V. Fakturace a platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy.

2. Veškeré platby se provádějíjako bezhotovostní a v českých korunách.

3. Zhotovitel je povinen jednou měsíčně nejpozději do 5. dne následujícího měsíce předložit ke
schválení Objednateli pro časové období předcházejícího měsíce soupis skutečně

provedených prací a dodávek podle smlouvy. Skutečně provedené práce se oceňují
jednotkovými cenami podle smlouvy O dílo. Oprávněný zástupce Objednatele do 5
pracovních dnů odsouhlasí rozsah za daný měsíc. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě

při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací, je Zhotovitel oprávněn fakturovat

pouze ty práce a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura Zhotovitele
obsahovat i práce, které nebyly Objednatelem odsouhlaseny, je Objednatel oprávněn uhradit

pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže Zhotovitel

eiie



uplatňovat žádné majetkové sankce ani úrok zprodlení vyplývající z peněžitého dluhu

Objednatele.

4. Práce a dodávky, u kterých nedošlo kdohodě O jejich provedení nebo u kterých nedošlo
kdohodě O provedeném množství, projednají Zhotovitel s0bjednateIem vsamostatném

řízení, ze kterého pořídí zápis s uvedením důvodů obou stran. Objednatel požádá O

Stanovisko nezávislého znalce, které je pro obě strany Závazné. Náklady na znalce nesou

obě strany napolovic.

5. Úhrada ceny díla bude prováděna formou měsíčních daňových dokladů - faktur, přičemž za

smluvní datum zdanitelného plnění se považuje poslední den daného měsíce. Datem

uskutečnění zdanitelného plnění na konečném daňovém dokladu-konečné faktuře je den

předání a převzetí díla uvedený v zápise o předání a převzetí díla. Přílohou každého

měsíčního daňového dokladu je soupis provedených prací, včetně jejich ocenění,

odsouhlasený oprávněným zástupcem Objednatele. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná

6. Lhůta splatnosti daňového dokladu-faktury je do 30 kalendářních dnů ode dne doručení

faktury, lhůta splatnosti počíná běžet prvého dne následujícího po doručení daňového

dokladu do podatelny Objednatele. Dnem úhrady daňového dokladu-faktury se rozumí den

odepsání fakturované částky zbankovního účtu Objednatele. Fakturace bude prováděna
měsíčně S tím, že součástí faktury bude soupis provedených prací a dodávek odsouhlasený

zástupcem Objednatele. Faktury doložené soupisem provedených prací a dodávek,

potvrzených oprávněným zástupcem Objednatele budou hrazeny do výše 90% celkové

smluvní ceny díla. Zbývajících část ceny díla uhradí Objednatel Zhotoviteli až po předání a

převzetí díla (v případě vad a nedodělků při předání a převzetí díla až po jejich odstranění,po

vydání kolaudačního souhlasu).

7. Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu
Zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, v platném znění. Pokud faktura nebude

obsahovat náležitosti, je Objednatel oprávněný vrátitji Zhotoviteli jako neúplnou na doplnění
nejpozději do 15 dnů ode dne doručení. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a

nová začne běžet po doručení opravené faktury Objednateli.

8. Zhotovitel je povinen u prací v režimu přenesené daňové povinnosti u kódu CZ-CPA 41 až 43
uvádět na fakturu, kromě odkazu na ustanovení § 92e zákona o DPH, i celé číslo kódu

prováděných prací. U stavebních nebo montážních prací většího rozsahu pak první dvojčíslí
kódu. Je-li předmětem plnění dodávka vklasickém režimu i v režimu přenesené daňové

povinnosti, pak je zhotovitel povinen tyto práce fakturovat Zvlášť, nelze na jednu fakturu
uvádět běžný režim a režim přenesené daňové povinnosti. Dodavatel dále na fakturu uvede

sazbu DPH pro předmět zdanitelného plnění. Zhotovitel se zavazuje, že v případě chybné či

opožděné fakturace u prací v režimu přenesené daňové povinnosti, uhradit objednateli úrok

zprodlení, který bude objednateli, zdůvodu pochybení zhotovitele při fakturaci u prací
v režimu přenesené daňové povinnosti, vyměřen finančním úřadem.

9. Platby za vícepráce

9.1. Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, sjejichž provedením Objednatel souhlasí, musí

býtjejich cena fakturována samostatně.

9.2. Faktura za vícepráce musí kromě jiných, výše uvedených náležitostí faktury obsahovat

i odkaz na dokument, kterým byly vícepráce sjednány a odsouhlaseny.

VI. Doba plnění.

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo podle této smlouvy a řádně jej předat Objednateli

způsobem uvedeným dále v následujícím termínu:

a) Zahájení přípravných prací: (např. povolení zvláštního užívání) Ihned po podpisu SOD

b) Předání staveniště: nejpozději do 15.8.2016

c) Zahájení stavebních prací: 15.8.2016

d) Dokončení stavebních prací- dílčí termín: 20.10.2016

7116

_



e) Komplexní dokončení stavby: 2.1.2.2016

2. Komplexním dokončením realizace se rozumí dokončení předmětu plnění, vyklizení
staveniště, předání originálů dokladů O předepsaných zkouškách, revizích, předání dokladů k

přejímacímu řízení, podepsání zápisu O předání a převzetí díla a předání dokumentace
skutečného provedení a odstraněnívad a nedodělků, originál stavebního deníku.

3. Pokud Zhotovitel práce na díle nezahájí ani ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy měl práce na díle

zahájit, je Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

4. Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle v termínu dokončení díla Sjednaném ve smlouvě

pokud nejsou stanoveny etapy , které omezují plnění díla.

5. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným termínem dokončení díla a

Objednatel je povinen dříve dokončené dílo převzít a zaplatit.

6. Termín dokončení díla je závislý na řádném a včasném splnění součinnosti Objednatele
dohodnuté ve smlouvě. Po dobu prodlení Objednatele S poskytnutím dohodnuté součinnosti

není Zhotovitel v prodlení s plněním závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné dohodě,

prodlužuje se termín dokončení díla O dobu prodlení Objednatele S poskytnutím jeho
součinnosti.

7. Prodlení Zhotovitele S dokončením díla delší jak 60 dnů se považuje za podstatné porušení

smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení Zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně

Objednatele.

8. Podmínky pro změnu sjednaných termínů

8.1. Vícepráce a méněpráce, jejichž finanční objem nepřekročí 20% Z hodnoty sjednané

ceny díla včetně DPH, nemají vliv na termín dokončení a dílo bude dokončeno ve

Sjednaném termínu, pokud se strany nedohodnou jinak.

9. Harmonogram postupu výstavby

9.1. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli aktualizovaný harmonogram provádění díla

nejpozději do termínu předání staveniště. V tomto harmonogramu musí být uvedeny
základní druhy prací v členění alespoň na stavební díly /dle TSKP - Třídník stavebních

konstrukcí a prací/ a u nich uveden předpokládaný termín realizace a finanční objem
prováděných prací.

9.2. Pokud Zhotovitel nedodrží postup provádění díla vsouladu sharmonogramem, tj.

objem finančního plnění Zhotovitele nedosáhne alespoň 80% hodnoty uvedené

v harmonogramu (má se na mysli hodnota daná součtem měsíčních objemů od

počátku stavby do konce určitého měsíce), je Objednatel oprávněn od smlouvy

odstoupit.

VII. Povlnnostllhotovltele

1. Zhotovitel se zavazuje plnit závazky, vyplývající Z rozhodnutí správních orgánů, pokud mu

byla tato rozhodnutí předána prokazatelným způsobem, např. zápisem ve stavebním deníku.

Na výzvu Objednatele se Zhotovitel zúčastní projednání ve správním řízení a podá potřebná
stanoviska a vysvětlení.

2. Zhotovitel provede dílo v rozsahu, kvalitě a termínech podle této smlouvy o dílo.

3. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat veškeré české obecně závazné právní

předpisy, zejména stavební předpisy, veškeré platné technické předpisy, veškeré obecné

technické požadavky, jakož i veškeré příslušné normy a veškeré podmínky stanovené orgány

veřejné správy, zejména stavební povolení. Zhotovitel je povinen dbát veškerých předpisů O

bezpečnosti práce. Zhotovitel je povinen zajistit, aby všechny osoby na staveništi používaly

pracovní ochranné pomůcky, Zejména ochrannou přilbu, pracovníoděv, pracovníobuv atd.

4. Zhotovitel se zavazuje dodržovat právní předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci vrozsahu uvedeném v platném zákoníku práce, jakož i platné předpisy hygienické,

požární a předpisy na ochranu životního prostředí. Za tím účelem zajistí Zhotovitel vlastní

siie



dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu bezpečnosti práce, seznámí se S riziky
na pracovišti, upozorní na ně prokazatelným způsobem své pracovníky a subdodavatele a
určí a zabezpečí způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví.
Zhotovitel se zavazuje upozornit Objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při
jeho činnosti na pracovišti Objednatele kohrožení života a zdraví pracovníků Objednatele
nebo třetích osob nebo kohrožení provozu a bezpečného stavu technických zařízení a
objektů. Zhotovitel v případě úrazu jeho pracovníka úraz vyšetří a sepíše O něm záznam ve
spolupráci s Objednatelem. Zhotovitel je povinen před započetím prací provést školení svých
pracovníků v oblasti BOZP, požární ochrany a ochrany životního prostředí ve smyslu
příslušných právních předpisů, a to na své náklady. Zhotovitel je dále povinen dbát pokynů
koordinátora BOZP určeného Objednatelem.

5. Při plnění této smlouvyje Zhotovitel povinen řídit se pokyny Objednatele, autorského dozoru
projektanta, technického dozoru investora a koordinátora BOZP vydanými vsouladu
spředanou dokumentací, právními předpisy České republiky a touto smlouvou. Takové
pokyny Objednatele nepředstavují změnu této smlouvy a plnění takových pokynů vydaných
před provedením nebo v průběhu provádění určité práce Zhotovitelem nemůže být důvodem
pro zvýšení cen za plnění ani pro prodloužení lhůt pro plnění podle této smlouvy.

6. Zhotovitel odpovídá za kvalifikaci svých pracovníků pro jednotlivé profese tak, aby byla
platná po celou dobu výkonu profese. Zhotovitel odpovídá za to, že všichni jeho pracovníci
byli podrobeni vstupní lékařské prohlídce, na základě níž jsou schopni výkonu práce v určené
profesi. U profesí, u nichž to požaduje právní předpis, zajišťuje Zhotovitel pravidelné kontrolní
lékařské prohlídky.

7. Zhotovitel je povinen zajistit aktuální Seznam pracovníků přítomných na stavbě, včetně
pracovníků svých subdodavatelů, tento seznam denně aktualizuje.

8. Zhotovitel je povinen nepřekročit hlučnost a prašnost Svých prací dle platných ČSN,
hygienických předpisů a stavebního povolení, a zákona č. 505/1990 Sb., O metrologii,
v platném znění.

9. Zhotovitel je povinen chránit veškerá stávajícízařízení a vybavenízhotovovaného díla, pokud
dojde kjeho poškození, je povinen neprodleně zajistit odbornou opravu na své náklady.

10. Zhotovitel je povinen neprodleně nebo v dohodnutých termínech průběžně odstraňovat vady
díla zjištěné a označené v průběhu realizace díla oprávněným zástupcem Objednatele.

11. Zhotovitel se zavazuje dbát pokynů Objednatele, udržovat na převzatém pracovišti,
výjezdech Z něho, přilehlých chodnících a příp. přenechaných inženýrských sítích čistotu a
pořádek a je povinen denně odstraňovat odpady a nepořádek vzniklé jeho činností na své
náklady a je povinen denně staveniště (pracoviště) uklízet.

12. Zhotovitel se zavazuje jako původce odpadů, že bude na své náklady nakládat sodpady
vzniklými Z činnosti, která je předmětem prováděného díla ve smyslu zákona č. 185/2001
Sb., o odpadech, v platném znění a ostatních souvisejících předpisů. Zhotovitel povede
evidenci odpadů.

13. Zhotovitel si zajistí dodávky a samostatné měření odběru vody a elektrické energie v místě
jejich odběru a to na své vlastní náklady. Tyto náklady včetně nákladů na spotřebu
elektrické energie a vody jsou již obsaženy v celkové ceně díla. Zhotovitel si dále zajistí na
vlastní náklady a odpovědnost výpůjčku veřejných prostranství a komunikací potřebných pro
realizaci předmětu díla na dobu nezbytně nutnou u správce nebo majitele předmětných
pozemků či komunikací. Tyto náklady jsou rovněžjiž obsaženy v celkové ceně díla.

14. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost O všech skutečnostech zjištěných při realizaci
této smlouvy O dílo a není oprávněn poskytovat třetím osobám jakékoliv informace bez
předchozího písemného souhlasu Objednatele.

15. Zhotovitel je povinen provádět dílo v kvalitě a způsobem předepsaným platnými technickými
normami a předpisy. Při provádění prací je Zhotovitel povinen dodržovat podmínky
bezpečnosti práce a požární ochrany, stanovené příslušnými normami a předpisy.

16. Zhotovitel je povinen se zavčas přesvědčit O bezvadné jakosti materiálů a stavebních částí,
které používá, jakož i o bezvadném provedení předběžných prací a dodávek a případně O

siis



všech nedostatcích, které mají nebo by mohly mít vliv na předepsanou kvalitu prací a

dodávek, které má podat a Zavčas písemně Zpravit Objednatele.

17. Zhotovitel se zavazuje obstarat na vlastní náklady veškerá povolení, stanoviska a vyjádření
orgánů veřejné správy, jakož i všech dotčených organizací, právnických a fyzických osob,
která jsou nezbytná kvybudování, dokončení (provedení) a kolaudaci díla. Zhotovitel se

zavazuje provést kompletaci veškeré dokumentace požadované pro kolaudační řízení.

18. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy:
a) řádně překontroloval předanou dokumentaci,
b) řádně prověřil místní podmínky na staveništi,
c) vyjasnil si všechny nejasné podmínky pro realizaci plnění s oprávněnými zástupci

Objednatele a při prohlídce staveniště.

19. Zhotovitel v souvislosti s předchozími prohlášeními uvedenými v tomto článku prohlašuje, že

předaná dokumentace je dostatečná, jednoznačná, srozumitelná a plně vhodná pro
uskutečnění plnění Zhotovitele v souladu s touto smlouvou.

20. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit,
zastavit, zatížit, nabízet nebo jinak prezentovat jakoukoliv pohledávku vzniklou na základě

smlouvy za Objednatelem třetí osobě.

21. Zhotovitel bude pojištěn po celou dobu plnění smlouvy O dílo na odpovědnost za újmu
způsobenou třetí osobě s pojistným plněním min. 1 mil. Kč.

22. Zhotovitel je oprávněn provést započtení své pohledávky vůči Objednateli s pohledávkou
Objednatele vůči zhotoviteli jen se souhlasem Objednatele.

23. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne Objednateli na jeho výzvu doklady osvědčující, že zaplatil
clo, příslušné daně a poplatky, stejně jako doklady O tom, že řádně a včas uhradil

pohledávky svým subdodavatelům, kteří se podílejí na realizaci díla.

VIII. Stavenlště

1. Zhotovitel je povinen převzít a předat staveniště ve lhůtách, které jsou uvedeny včlánku
VI./1. této smlouvy O dílo. O tomto předání a převzetí staveniště je povinen vyhotovit vždy

písemný zápis, vtomto zápisu bude uveden způsob zabezpečení staveniště a lhůta

(nejpozději k datu předání a převzetn pro odstranění zařízení staveniště a jeho vyklizení po
předání zhotoveného díla Objednateli. Zápisy budou podepsány zástupcem Objednatele a

zástupcem Zhotovitele.

2. Při předání a převzetí staveniště Zhotovitelem, Objednatel určí osobu vykonávající technický
dozor investora (TDI).

3. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště proti vniknutí nepovolaných osob. Dále je
Zhotovitel povinen udržovat staveniště ve stavu zabraňujícím vzniku případných škod na

vlastním díle, majetku Objednatele nebo třetích osob. V souladu se zněním § 542 odstavec
1 obchodního zákoníku je vlastníkem stavby Objednatel stím, že Zhotovitel přebírá tímto
plnou odpovědnost za veškeré případné škody způsobené na majetku Objednatele nebo
třetích osob. Zhotovitel je povinen uzavřít příslušnou pojistku na krytí škod způsobených
Objednateli nebo třetím osobám při plnění předmětu této smlouvy.

4. Na staveniště smí vstupovat výhradně osoby jmenovitě uvedené v článku VII./7 této

smlouvy. Jiné osoby mohou vstupovat na staveniště pouze svědomím Objednatele a

vdoprovodu Objednatelem určené osoby. Objednatel neodpovídá za škody vzniklé

porušením tohoto ustanovení smlouvy.

5. Předané pracoviště (staveniště) bude Zhotovitelem užíváno výhradně pro účely plnění
předmětu díla a to po dobu realizace díla a po dobu potřebnou projeho vyklizení.

ioiie o



IX. Kontrola

1. Zhotovitel se zavazuje písemně vyzvat Objednatele ke kontrole všech prací, které mají být
zabudované nebo se stanou nepřístupné, a to nejméně do 3 pracovních dnů předem. Pokud
se Objednatel v ohlášený den a hodinu na místo samé nedostaví a nevykoná kontrolu těchto
prací, má Zhotovitel právo v práci pokračovat. Pokud však Zhotovitel nevyzve Objednatele
ke kontrole těchto prací tak, jak je shora uvedeno, má Objednatel právo požadovat na

náklady Zhotovitele odkrytí těchto prací za účelem kontroly a to i v případě, že práce byly
řádně provedeny.

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběžně provádění díla a Zhotovitel je povinen umožnit
Objednateli, respektive jeho zástupci pro věci technické, kdykoliv vstup na staveniště. Pokud

Objednatel zjistí, že Zhotovitel neprovádí dílo dle povinností vyplývajících Z této smlouvy,
Zejména v případě porušení ustanovení článku VI. této smlouvy týkající se doby plnění
předmětu díla, nebo v případě Zjištění vad díla, je oprávněn požadovat u Zhotovitele
odstranění všech zjištěných nedostatků. V ostatních případech využije přiměřeně ustanovení

týkající se sankčních ujednání za porušení povinností ze Strany Zhotovitele. Zjištěné
skutečnosti se zaznamenávají do stavebního deníku.

X. Stavební deník

1. Zhotovitelem pověřený jeho pracovník má povinnost ode dne převzetí pracoviště (staveniště)
O prováděných pracích vést stavební deník a to až do případného odstranění vad díla. Do
tohoto deníku zapisuje všechny skutečnosti předepsané stavebním Zákonem, vplatném
znění, dále skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Při vedení stavebnílio deníku vede
Zhotovitel Záznamy o prováděných pracích subdodavatelů ve svém stavebním deníku a
doloží tyto zápisy výpisem nebo kopií ze stavebnílio deníku subdodavatele.
Potřebné záznamy zapisuje do stavebního deníku Objednatel - jím pověřená osoba. Smluvní
strany mají povinnost činit neprodlené opatření k odstranění vytknutých závad. Pokud se
Zhotovitel nevyjádří k zápisu Objednatele ve stavebním deníku do 5 pracovních dnů, má se
za to, že s příslušným zápisem Zhotovitel souhlasí. Zhotovitel zajistí přístupnost stavebního
deníku objednateli v průběhu pracovní doby. Zhotovitel má povinnost předávat 1×

podepsanou kopii každého listu ze stavebního deníku objednateli. Pokud budou práce na
díle přerušeny nebo Zastaveny, bude stavební deník uložen u Objednatele. Originál
stavebního deníku předá Zhotovitel Objednateli při předání díla.

2. Zhotovitel je povinen za stejných podmínek, jaké jsou uvedeny pro vedení Stavebního

deníku, vést pro účely řádné, průběžné a přesné evidence samostatný deník víceprací a
změn díla /dále jen Deník víceprací/. Do Deníku víceprací zapisuje Zhotovitel zejména
všechny změny nebo úpravy díla, které se odchylují od projektové dokumentace, a veškeré

vícepráce nebo méněpráce, které v průběhu realizace díla vzniknou. Zhotovitel je povinen
vypracovat a do Deníku víceprací uvést stručný, ale přesný technický popis víceprací nebo
změn díla a jejich podrobný a přesný výkaz výměr a návrh na zvýšení či snížení ceny.
Objednatel se k těmto zápisům vyjadřuje na vyzvání Zhotovitele, nejpozději však do pěti
pracovních dnů od písemného vyzvání Zhotovitelem. Zápis Zhotovitele musí obsahovat i

odkaz na zápis v řádném Stavebním deníku a přesné určení, kde a kdy víceprâce vznikly, a Z

jakého důvodu.

Xl. Projektová dokumentace, doklady a kontrolní dny

1. Objednatel předal Zhotoviteli projektovou dokumentaci ve dvou paré. Zajištění dalších paré,
potřebných pro práci Zhotovitele nebo pro vyhotovování projektu skutečného provedení
zajistí Zhotovitel na své náklady. Veškeré předané podklady jsou vlastnictvím Objednatele,
Zhotovitel je může použít výhradně ke zhotovování předmětného díla.

2. Zhotovitel se zavazuje předávat Objednateli během provádění díla písemné doklady
(vyhodnocení) O provedených kontrolách, kontrolních zkouškách a měření. Zhotovitel se

iiiie



zavazuje pravidelně svolávat kontrolní dny a to jednou za 7 pracovních dnů (pokud nebude
dohodnuto jinak) od minulého kontrolního dne formou zápisu ve stavebním deníku a
emailem adresovaným technickému dozoru Objednatele, případně příslušným zástupcům
orgánů státní správy.

XII. Vlastnictví díla, dokončení díla, předânía převzetí díla

1. Zhotovitel provede dílo na vlastní nebezpečí a na své vlastní náklady. Vlastníkem
Zhotovovaného předmětu díla je od počátku Objednatel, nebezpečí škody na díle nese
Zhotovitel až do jeho převzetí Objednatelem. V případě, že Objednatel převezme dílo
s vadami a nedodělky, nese Zhotovitel nebezpečí škody až do odstranění vad a nedodělků.

2. Dílo se považuje za dokončené okamžikem podpisu zápisu O předání a převzetí celého díla
mezi Zhotovitelem a Objednatelem.

3. Připravenost díla k přejímce oznámí Zhotovitel Objednateli písemně a ten svolá přejímací
řízení do 6 dnů od tohoto oznámení. Zhotovitel je povinen předat Objednateli takto
připravený předmět díla nejpozději v poslední den dodací lhůty - termínu dokončení díla ve
stavu odpovídajícímu smlouvě o dílo.

' 4. Podmínkou předání a převzetí díla je úspěšné provedení veškerých zkoušek předepsaných
zejména příslušnými právními předpisy, platnými normami, projektovou dokumentací a
Objednatelem, které provede Zhotovitel na své náklady. Protokol O průběhu a výsledku
zkoušek předá Zhotovitel Objednateli do 2 dnů od jejich provedení. Všechny doklady, jimižje
Zhotovitel povinen dokladovat řádné provedení díla předloží Zhotovitel Objednateli
nejpozději ke dni Zahájení přejímky. Pokud se při přejímce zjistí nutnost dodání dalších
dokladů, zavazuje se Zhotovitel dodat takové doklady Objednateli na Své náklady v termínu
určeném Objednatelem nebo příslušným orgánem. Zhotovitel na své náklady zajistí a předá
Objednateli nejpozději ke dni zahájení přejímky dokumentaci skutečného provedení ve 3
vyhotoveních.

5. Dodání chybných, nepravdivých či neúplných dokladů se hodnotí jako nesplnění předmětu
díla. Zhotovitel je povinen do 3 dnů ode dne doručení výzvy Objednatele provést nápravu a
dodat doklady bez vad.

6. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět díla v době jeho předání Objednateli. Tímto
není dotčena platnost ust. § 2615 a násl. občanského zákoníl‹u..

7. Při předání díla Objednatel vyhotoví zápis, který podepíší všichni účastníci přejímacího řízení.
Podpisem zápisu dochází k předání díla Objednateli. Převzetí díla je možno odepřít v případě
úplného nebo částečného nesplnění provedení díla Zhotovitelem, při nepředložení
požadovaných dokladů pro přejímací řízení nebo při zjištění vad.

8. Objednatel může převzít dílo i v případě, že vykazuje malý počet drobných vad, které samy O

sobě či ve spojení sjinými nebrání v užívání díla. V takovém případě bude součástí zápisu o
předání a převzetí díla seznam zjištěných vad stermíny jejich odstranění nebo dohoda O

slevě zceny vpřípadě vad neodstranitelných. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí
stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení S jinými nebrání užívání
stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.

9. Pokud Objednatel v průběhu předávání díla zjistí jakékoliv vady, je oprávněn přerušit
přejímací řízení, vyhotovit Seznam zjištěných vad stermíny jejich odstranění a po kontrole
odstraněných vad v přejímacím řízení pokračovat.

XIII. Kvalita díla, záruky a odpovědnost za vady

1. Stavbyvedoucí: Václav Rajslgl
jméno a přümení

iziis



2. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude splňovat :požadavky na jakost specifikované
v projektové dokumentaci a souvisejících platných technických normách, včetně technických

ˇ

požadavků na stavební výrobky vesmyslu zákona č. 22;/21:99? Sb., vyhlášky č.163/2002 Sb., ~
z

vždy v platném znění a dalším platným právním předpisům. Předmět díla nesmí mít - .“

nedostatky jakosti, které brání užívání nebo je stěžujíranjébo způsobují rychlejší opotřebení “- “

předmětu plnění. Zhotovitel se zavazuje vybudovat a vybavit. dílo v souladu s projektovou. ›
“

dokumentací a výkazem výměr, používat pouze stavebnihynafmateriály (výrobky) uvedenév
těchto podkladech a provést dílo technicky bezvadně profesionálním způsobem v souladu se “

současným stavem technologického vývoje, uznávanýclˇlvzaijchitektonických zásad. -..

3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s igozsałiem a povahou díla, že jsou mu= - . .

známy veškeré technické a kvalitativní podmínky nezbeytnéik realizaci díla a že disponuje“-
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsouďsilprovedení díla nezbytné. ~.

' '
~

4. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na:
- 60 měsíců na celé dílo

ode dne protokolárního převzetí a- předání díla. Poskytnutászátýika se nedotýká nároků a lhůt “
-.` .- z

Z odpovědnosti za vady.

5. Po dobu záruční lhůty odpovídá Zhotovitel za to, že dílo=bude.“.mít' vlastnosti předpokládané .“^
“

.

obecně závaznými .normami a projektem. Je vázán“~=k-'bezplatnému'odstranění vad, ke `.

kterému jej bez zbytečného odkladu vyzve Objednatel, případně uživatel převzatého díla.

6. Zhotovitel po dobu záruky díla zaručuje:
a) bezvadnou jakost a bezporuchovou funkci celého díla,
b) že dílo bude plně odpovídat projektové dokumentaci,
c) že dílo bude splňovat požadavky všech platných souvisejících norem a předpisů;

7. Záruční doba začíná běžet dnem řádného předání a převzetí dokončeného díla a právo
reklamace přechází Z Objednatele na uživatele.

8. Zhotovitel je zavázán odstranit na své náklady všechny vady, které se vyskytnou během

záruční doby. Objednatel (či jeho zástupce) bude u Zhotovitele reklamovat písemnou formou
bez zbytečného odkladu vady po jejich zjištění. Na písemné ohlášení vad je Zhotovitel

povinen odpovědět do 5 dnů ode dne jeho doručení. Zhotovitel je povinen vzáruční době

vadu bezplatně odstranit bez zbytečného odkladu po jejím oznámení, nejpozději však do 21
dnů ode dne doručení reklamace, nedojde-li k písemné dohodě O jiném termínu odstranění.

Pokud se jedná o havárii, zavazuje se Zhotovitel zahájit odstraňování vad nejpozději ve lhůtě

5 dnů ode dne doručení ohlášení vad. Pokud bude vada předmětu plnění neodstranitelná,
Zhotovitel se zavazuje dodat do 10 pracovních dnů od zjištění, že vadu nelze odstranit,
náhradní předmět plnění na své náklady a uhradit Objednateli náhradu škody, pokud
vznikla. Pokud nedodrží Zhotovitel dohodnutý nebo stanovený termín odstranění vady

vprůběhu záruční lhůty, je Objednatel oprávněn vady odstranit na náklady Zhotovitele.

Odstranění vady vzáruční době, Objednatelem, resp. jím určenou jinou právnickou nebo

fyzickou osobou se nedotýká nijak záručních nároků Objednatele vůči Zhotoviteli.

9. Je- li vada způsobena zaviněním Zhotovitele nebo jeho pracovníků, je Zhotovitel kromě toho

povinen uhradit Objednateli příslušnou škodu.

10. Objednatel může požadovat od Zhotovitele náhradu nákladů za odstranění vady také bez

předchozí výzvy a stanovení lhůty, pokud je odstranění vady ve veřejném zájmu, pokud je
nebezpečí z prodlení a neboje- li potřebné prozabráněníokamžitě nastávajícíchnásledných .

vad.

11. Záruční doba se prodlužuje o - dobu,z.-počínající dnem~.;oznámení 'vad a končící dnem" ˇ. -.

protokolárního převzetí opravenéliodíla Objednatelemznebo správcem.
~

z`=-š=.=.`-.

12. Záruka se nevztahuje na vady, u nichž.Zhotovitel prokáž"e“,.že byly způsobeny 0bjednateIem;›=.v.'z=~'ˇ
~

třetí osobou nebo nahodilou událostí.

XIV. Právo Objednatele

isiie Y



... .. _ . - - z .-.,..
.».~‹.ˇ. 5:17 ..,„. ./_ .“-'1 i:=.›ä.r. . z.

-`x,' ~ -

--zz“ šo: = .~:ˇ“.::.=<i.I

"
:_ _' ;x _- . _ nf: :=;" . - 2. z-nf. 'C`7':$f3.'.T v .

'T-'rë,~. *,“ 1

'
.-~o.'.._^`,

'
'n 2 "fix"/`:›Íi

'I' =2í.'$H': .Í\ -

x`r*ž`4.'ëř3 ›'.-`«. :

_:v._:›}i5.'- A ł ł

ˇ ˇ›.‹-'šf;: -'n Iz“
-

. .f .ir ‹ - ‹

ˇ.“ ." ~ f, .

.^ '.'‹"'ż-fi N: J.:-'I
ˇ 'F

_-.É _ ._„_.
› _ .

"
.' ››š....` . 'ziá

.'.'‹č“eż_ n;-.` ‹ . .- ';:z?-1
“

. -ˇ. 7..~, :fm Jr“-'.'=. „ ,`;;í=`.. . ˇ `

zčš . »a
“

P; :- , . .

` .~`;.. “;s-xˇ€;“.;.žx “
.

žž.=*.“ ‹.ˇž:`›.ˇ~- - ›

_ .T ˇ, _ _ v`,~_f_n'_-‹- _. _.
ˇ . .



1. Objednatel si vyhrazuje právo na provedení kontroly v sídle Zhotovitele a umožnění ověření
dokladů souvisejících s realizací díla po dobu 10 let od ukončení realizace díla.

XV. Odstoupení od smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje doložit objednateli pojistnou smlouvu, jejímž předmětem jepojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě, která bude:

'
ˇ

- ve výši odpovědnosti minimálně 1 mil. Kč
- uzavřena nejpozději do 10 dnů po podpisu smlouvy O dílo na realizaci veřejné Zakázky

Nepředložení dokladů o pojištění odpovědnosti je porušením smlouvy, 'které .opravňuje
Objednatele k odstoupení od smlouvy. ,

^

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že Zhotovitel je v prodlení s
prováděním a dokončením díla dle termínů uvedených vtéto smlouvě. Tímto není dotčeno
právo kterékoliv smluvnístrany na odstoupení od této smlouvy podle příslušných ustanovení
občanského Zákoníku.

' ˇ

3. Odstoupení nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní straně a jeho účinky se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

_ _

4. Vpřípadě odstoupení Objednatele je Zhotovitel povinen předat Objednateli nedokončené
dílo vč. věcí, které jsou součástí díla a bylyjím opatřeny, a uhradit Objednateli příp. vzniklou
škodu.

5. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě nezaplacení řádné faktury ze strany
Objednatele delším jak 30 dnů po termínu splatnosti a vyúčtovat Objednateli veškeré dosud
vzniklé náklady, včetně případných škod, způsobených odstoupením od smlouvy.

XVI. Sankce

1. Sankce za nesplnění dohodnutých termínů

1.1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti termínu komplexního dokončení stavby
Sjednanému podle čl. VI. odst. 1, písm. e) smlouvy O dílo, je povinen zaplatit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 2% Z celkové sjednané ceny bez DPH a 5 000,- Kč
za každý i Započatý den prodlení.

1.2. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti dílčímu termínu dokončení díla Sjednanému
podle čl. VI. odst. 1, písm. d) této smlouvy O dílo, je povinen zaplatit Objednateli Smluvní

pokutu ve výši 2% Z dílčí sjednané ceny bez DPH a 5 000,- Kč za každý i Započatý den

prodlení.

2. Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předánía převzetí díla

2.1. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise O předání a převzetí
díla vdohodnutém termínu, zaplatí Objednateli smluvní pokutu 5 000,- Kč za každý
nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení.

3. Úrok Z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou

3.1. Pokud bude Objednatel v prodlení S úhradou faktury proti Sjednanému termínu je
povinen zaplatit Zhotoviteli úrok Z prodlení ve výši 0,04% z dlužné částky za každý i

Započatý den prodlení.

3.1. Prodlení Objednatele s úhradou faktury delšíjak šedesát dnů se považuje za podstatné
porušení smlouvy.

4. Způsob vyúčtování sankcí

4.1. Sankci (smluvní pokutu, úrok Z prodlení) může vyúčtovat oprávněná strana straně

povinné. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které kvyúčtování
sankce opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce.

i4|16
ˇ



4.2. Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode dne

jeho obdržení, jinak se má za to, že svyúčtováním souhlasí. vyjádřením se vtomto
rozumí písemné stanovisko strany povinné.

4.3. Nesouhlasí-li strana povinná svyúčtováním sankce je povinna písemně nejpozději do
deseti dnů od obdržení vyjádření sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování
sankce neuznává.

5. Lhůta splatnosti sankcí

5.1. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů od dne
obdržení příslušného vyúčtování.

5.2. Stejná lhůta se vztahuje i na úrok Z prodlení.

6. Omezení celkové výše sankcí

6.1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že celková výše sankcí a celková výše úroku
Z prodlení uplatněných podle Smlouvy o dílo nesmí přesáhnout 50 % Z celkové
sjednané ceny díla vč. DPH.

Zaplacením sankce (smluvní pokuty) není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody
způsobené mu porušením povinnosti Zhotovitele, na niž se sankce vztahuje.

XVII. Subdodâvky

1. Zhotovitel je oprávněn pověřít provedením části díla třetí osobu (subdodavatele), kterou
Zhotovitel uvádí v nabídce, v souladu stextem podané nabídky Zhotovitele. Zhotovitel
odpovídá za činnost subdodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.

2. Změnu subdodavatele uvedeného v nabídce musí Zhotovitel písemně oznámit
Objednateli min. 5 pracovních dnů před zahájením příslušných prací uvedených v nabídce.
Změnu subdodavatele musí Objednatel Zhotovlteli odsouhlasit.

3. Pokud Zhotovitel hodlá Zadat část díla subdodavateli uvedenému v nabídce nebo
subdodavateli neuvedenému v nabídce nad rámec prací uvedených v nabídce musí
Zhotovitel písemně oznámit tuto změnu Objednateli min. 5 pracovních dnů před zahájením
příslušných prací. Změnu musí Objednatel Zhotovlteli odsouhlasit.

XVIII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí právem České republiky.
2. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně

číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.
3. Smlouva může být ukončena také písemnou dohodou smluvních stran, která bude

upravovat vzájemná práva a povinnosti.
4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti ze smlouvy

na třetí osobu.
5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a
souhlasí S jejím zveřejnění v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., O

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru
smluv (zákon O registru smluv), případně i sjejím jiným zveřejněním např. na internetových
stránkách, úřední desce apod.

6. Objednatel je oprávněn jednostranně započítat svou peněžitou pohledávku vůči peněžité
pohledávce zhotovitele, které smluvním stranám vznikly Z titulu této smlouvy o dílo.

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou právní nástupci vázáni
ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu.

8. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost
ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným

15118 ř



nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové
ustanovení novým.

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost Stvrzují
svými podpisy.

10. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech S platností originálu, Z nichž Objednatel
obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotovení.

11. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
12. Tato smlouva byla uzavřena vsouladu susnesením RM Sumperk č. 2180/16 ze dne

14.7.2016.

Příloha: 1 Výkaz výměr

Všumperku dne: -It UB 2015
V0|omouci dne: QČYIQ

70
i'

W z
0.

°44Pev~*`
\

Hmšíäavby Morava I

Mgr. Tomáš Spurný lng. Jiří Dobiáš
2.místostarosta člen představenstva

0 “~
~.° "‹ no‹ioinnii‹á41si3z lu,

= É *
z?z›_‹›š›_‹ż‹±‹=_.__„.-.-
nn 587419850 ić: 2s'„o'i4on

?°„‹' nxzsa-rmaaz Diezczzm746°

isiie



Kod Text MJ Výmera JNabCena NabCena

Silnoproud - montáž 35 375,23 Kč
Montáž trubek ochranných plastových tuhých D

210 01-0135 do 90 mm uložených pevně m 50 29,80 1 490,00
2,5+18*2,5+2,5; napojenl svítidel a rozvodu 0,00

Montáž trubek ochranných plastových tuhých D
210 01-0138 do 152 mm uložených pevně -stož. pouzdro V0 m 28,5 17,50 498,75

19*1,5 0,00
Montáž tabulky výstražné Smaltované fomiát A3

210 02-0951 až A4 kus 19 4,30 81,70
Zhotovení otvorů v plastu tl do 4 mm kruhových D

210 02-1014 do 100 mm kus 38 24,10 915,80
1+18"2+1; stožárové pouzdro 0,00
Odmaštěni ocelových součástí venkovního vedení

210 04-0741 nn na zemí m2 2,1 17,60 36,96
7*2*0,3'0,5; ochr. nátěr spojů Zemněni 0,00
Očištění ocelových součástí venkovního vedení

210 04-0751 nn na zemi m2 2,1 35,10 73,71
7*2*0,3'0,5; ochr. nátěr spojů zemnění 0,00
Nátěr základní ocelových součástí venkovního

210 04-0761 vedení nn na zemi m2 2,1 22.70 47,67
7*2*0,3*0,5; ochr. nátěr spojů zemnění 0,00
Nátěr vrchní ocelových součástí venkovního

210 04-0771 vedení nn na zemi m2 2,1 17,60 36,96
7*2*0,3"0,5; ochr. nátěr spojů Zemnënl 0,00

210 05-0441 Zajištění šroubu barvou Soub 19 27,60 524,40
19; zajištění všech šroubu na stožáru barvou proti
korozi a povolení 0,00
Ukončení vodičů v rozváděči nebo na přístroji

210 10-0001 včetně zapojení průřezu žíly do 2,5 mm2 kus 57 8,90 507,30
19*3; napojení svítidla do stožárové svorkovnice 0,00
Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo
páskou se zapojením bez Ietovánl žíly do 4x16

210 10-0151 mm2 kus 38 65,90 2 504,20
1+18*2+1; napojení stožárových svorkovnic 0,00
Montáž pojlstkových patron do 60 A se styčným

21012-0101 kroužkem kus 19 2,60 49,40
Montáž svítidel výbojkových průmyslových

210 20-2013 stropních závěsných na výložník kus 19 166,20 3 157,80
Montáž stožárů osvětlení ocelových samostatně

210 20-4011 stojících délky do 12 m kus 19 1 065,90 20 252,10
Montáž výložniků osvětlení jednoramenných

210 20-4103 sloupových hmotnosti do 35 kg kus 19 396,10 7 525,90

210 20-4201 Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 1 okruh kus 19 209,00 3 971,00
Montáž uzemňovacích vedení vodičů FeZn
pomoci svorek na povrchu drátem nebo Ianem do

210 22-0002 10 mm m 11,4 27,40 312,36
19*0,6 0,00
Montáž uzemňovacího vedení vodičů FeZn
pomocí svorek v zemí páskou do 120 mm2 ve

210 22-0020 městské zástavbě m 483,53 21,40 10 347,54
(457+7*0,5)"1,05; pásek FeZn 30x4mm 0,95kg/m 0,00
Montáž uzemnovacího vedení vodičů FeZn
pomocí svorek v zemi drátem do 10 mm ve

210 22-0022 městské zástavbě m 36,1 18,80 678,68
19*1,9 0,00
Montáž svorek hromosvodných typu SS, SR 03 se

210 22-0301 2 šrouby kus 38 38,50 1 463,00
19*2 0,00
Montáž svorek hromosvodných typu ST, SJ, SK,

210 22-0302 SZ, SR 01, 02 se 3 a více šrouby kus 33 53,80 1 775,40



19+7*2 0,00

Zkoušky a prohlídky el rozvodů a zařízení celková
210 28-0002 prohlídka pro objem mtž prací do 500 000 Kč kus 1 6 270,00 6 270,00
210 29-2011 Změření zemního odporu zkušební svorky kus 1 81 ,10 81,10

Zjištění lzolačního stavu zemních kabelů a vedení
210 29-2012 jedno měření kus 19 20,90 397,10
210 29-2021 Sfázovaní žil kabelů a vedení do 4 žll kus 1 46,60 46,60

Vypnutí vedení se zajištěním proti nedovolenému
210 29-2022 zapnutí, vyzkoušením a s opětovným zapnutím kus 1 29,10 29,10

Montáž měděných kabelů CYKY, CYKYD,
CYKYDY, NYM, NYY, YSLY 750 V 4x16mm2

210 81-0014 uložených volně m 726,05 12.40 9 003,02
19*2"2,5; napojení svítidel a rozvodů 0,00
(567+17*2)"1,05; kabel ve výkopu 0,00
Montáž měděných kabelů CYKY, CYKYD,
CYKYDY, NYM, NYY, YSLY 750 V 3x1,5 mm2

210 81-0045 uložených pevně m 209 16,40 3 427,60
19*11; propoj svorkovnice - svítidlo 0,00

210 95-0101 Další štítek označovací na kabel kus 19 4.30 81,70
Příplatek na zatahování kabelů hmotnosti do 0,75

210 95-0201 kg do tvárnicových tras a kolektorů m 209 3,60 752,40
Příplatek na zatahování kabelů hmotnosti do 2 kg

210 95-0202 do tvámlcových tras, kolektorů a trubek m 723,95 11,40 8 253,03
Písmomalířské práce číslice a písmena výšky do

250 06-0012 100 mm kus 95 11,40 1 083,00
19'5; očlslovánl stožárů 0,00

999 99.9915 Podll přidruž. výkonů - kabelová vedení 1% % 1 0,00
Silnoproud - materiál nosný 293 316,84 Kč

15 615 235 Drát pozink měkký 11343 D10,0mm kg 29,45 22,20 653,79
19*2,5"0,62; uzemnënl stožárů 0,00

24 621 724 Email prům rschnoucí šedý I 1 142,30 142,30
24 642 030 Ředldlo olejo-syntetické S6006 kg 1 33,90 33,90

Trubka PVC kanál hrd 200x4,5x5000 do základu
28 611 121 VO kus 6 936,70 5 620,20

6; 19ks*1,5m/5 Zaokrouhleno na celé kusy 0,00
34 111 030 Kabel Cu jádro CYKY 3 x 1,5 m 209 8,50 1 776,50

19*11; propoj svorkovnice - svítidlo 0,00
34 111 080 Kabel Cu jádro CYKY 4 x 16 m 726,05 111,90 81 245,00

19*2*2,5; napojen! svítidel a rozvodů 0,00
(567+17*2)*1,05; kabel ve výkopu 0,00

34 523 415 Vložka po] E14 6A nonnálnl kus 19 15,80 300,20
35 441 120 Pásek uzemnovací 30x4 mm kg 459,35 23,90 10 978,47

(457+7'0,5)*1,05*0,95; pásek FeZn 30x4mm
0.95kg/m 0,00

35 441 895 Svorka přípoj SP1 FeZn kus 19 8,80 167,20
19; p?pojenl zemničů ke stožáru 0,00

35 441 986 Svorka vodov SR 02 30x4mm pás-pás FeZn kus 14 9,60 134,40
7'2; spojení zemničů 0,00

35 441 996 Svorka vodov SR 03 vod D6-12 FeZn kus 38 23,40 889,20
19*2; spojeni zemničů pro napojení svltidel 0,00

73 534 530 Tabulka hezp tisk 2bar A5 kus 19 16,90 321,10
3415879666 Folie výstražná š 33 červená popls VO m 622.13 1.80 1 119,83

(567+17*1,5)*1,05; folie ve výkopu 0,00
354x00001 Ochranná suspenze asfaltová kg 5,2 18.40 95,68

(19+7)*0,2 0,00
354x00008 Smršťovací a rozdělovací hlava 4x16 1kV kus 38 165,70 6 296,60

1+18*2+1 0,00
354x00009 Chránlčka HDPE 63 m 726,05 17.50 12 705,88

19'2*2,5; napojení svítidel a rozvodů 0,00
(567+17*2)*1,05; kabel ve výkopu 0,00



354x00010 SPOJKA NASUVNA na HDPE 63 ks 14 39,90 558,60
14; 724m/50m 0,00
Svítidlo silniční clonëné na výložník, zdroj SON

354x00016 70W, 5600 Im, IP65 kus 19 2 737,90 52 020,10
Výbojka sodiková vysokotlaká SON 70W, 5600

354x00017 lm, kus 19 159,60 3 032,40
Výložník obloukový na silniční stožár 1/76-1500

354x00097 oboustranný zinek kus 19 961 ,40 18 266,60
Stožár silniční 6-133I102I76 celková délka 7,7m

354x001022 oboustranný zinek kus 19 4 117,30 78 228,70
Svorkovnice stožárová 1 pojistka E14, 3x4x16,

354x00103 lP54 kus 19 488,00 9 272,00
Smrštitelná trubice 19mmI6mm protikor ochrana

354x00105 1metr kus 38 203,30 7 725,40
19'2 0,00
Značkovač vedení do výkopu pasivní

354x00106 radlofrekvenční kus 2 128,20 256,40
999 99-9910 Přirážka na podružný materiál 3% % 3 131,00 393,00
999 99-9911 Prořez materiálu 5% % 5 83,00 415,00
999 99-9912 Dopravné 3,6% % 3,6 151,50 545,40
999 99-9913 Přesun hmot 1% % 1 123,00 123,00

Zemní práce pro montážní práce 393 355,89 Kč
vytyčení trasy vedení kabelového podzemního v

460 01-0023 terénu volném km 0,58 637,50 369,75
(10,5+3,5+30,5+527+8,5)/1000 0,00
Sejmutí ornice ručně v hornině třídy 2, vrstva

460 03-0007 tloušťky přes 15 cm m3 10,32 26,00 268,32
10,5"0,35"0,2; výkopy Zeleň 0,00
30,5*0,5*0,2; výkopy okraj přlkopy a pole 0,00
19"1,25"1,25"0,2; výkopy základy stožárů zeleň 0,00
1,5*2*0,2; startovací jáma protlaku 0,00

460 03-0011 Sejmutí drnu jakékollv tloušťky m2 51,61 26,00
'

1 341,86
10,5"0,35; výkopy Zeleň 0,00
19*1,25*1,25; výkopy základy stožárů zelen 0,00
30,5*0,5; výkopy okraj přlkopy a pole 0,00
1,5*2; startovací jáma protlaku 0,00
Odstranění travnatého porostu, kosenl a

460 03-0015 shrabávání trávy m2 33,6 2,30 77,28
21*1,6 0,00
Odstranění dřevltého porostu z křovin a stromů

460 03-0024 tvrdého hustého m2 58,5 91,60 5 358,60
21*1,5+18*1,5; odstranění křo\iý v místě výkopu 0,00
Ostatní práce štëpkování netěžltelného porostu s

460 03-0028 odvozem prms 1 1 933,30 1 933,30
Rozebrání dlažeb ručně Z dlaždic zámkových do

460 03-0039 písku spáry nezalíté m2 6,3 26,10 164,43
1,5*(0,8+0,3+0,3); \iýkop chodník 0,00
(1 ,5+0,3+0,3)*2; startovací jáma protlaku 0,00
Odstranění podkladu nebo krytu komunikace Z

460 03-0143 kameniva těženého tloušťky do 30 cm m2 6,3 95,80 603,54
1,5*(0,8+0,3+0,3); výkop chodník 0,00
(1 ,5+0,3+0,3)*2; startovací jáma protlaku 0,00
Hloubení nezapažených jam pro stožáry strojně v

460 05-0813 hornlně tř 3 m3 59,47 90,10 5 358,25

19*1,25*1,25'*1,7; Základy stožárů VO viz. výkres D-1 0,00
2*1.5*2*1,5; startovací jámy 0,00
Základové konstrukce Z monolítíckého betonu C

460 08-0013 12/15 bez bednění m3 12,75 2 351,30 29 979,08
19*(0,65"0,65*1,7-3,14"0,1"0,1"1,5); základy stožárů
V0 viz. výkres D-1 0,00
Zřízení nezabudovaného bednění základových

460 08-0201 konstrukci m2 83,98 21,20 1 780,38



19*4*0,65*1,7; základy stožárů VO viz. výkres D-1 0,00
Zřízení zabudovaného bednění základových

460 08-0202 konstrukcí m2 17,9 2,90 51,91
19*3,14*0,2"1,5; stožárové pouzdro viz. výkres D-1 0,00
Odstranění nezabudovaného bednění

460 08-0301 základových konstrukcí m2 83,98 33,40 2 804,93
460 12-0019 Naložení výkopku strojně z hornin třídy 1až4 m3 219,47 20.70 4 543,03

19*0,65*0,65*1,7; základy stožárů VO viz. výkres D-1 0,00
10,5*0,35*0,25+30,5*0,5*0,25; Zeleň 0,00
1,5"(0,8+0,3+0,3)*0,55+(1,5+0,3+0,3)*2*0,55;
chodník 0,00
(510+17)*0,5*0,75; okraj komunikace 0,00
Uložení sypaniny do násypů zhutněných z hornln

460 12-0082 třídy 3až4 m3 219,47 1,40 307,26
Hloubení kabelových nezapažených rýh ručně Š

460 20-0843 80 cm, hl 80 cm, v hominë tř 3 m 1,5 301,00 451,50
1,5; křížení sítí chodník 0,00
Hloubení kabelových nezapažených rýh slrojně š

460 20-2163 35 cm, hl 80 cm, v hornině tř 3 m 10,5 35.20 369,60
0,5+10; zeleň 0,00
Hloubení kabelových nezapažených rýh strojně š

460 20-2303 50 cm, hl 120 cm, v hornlně tř 3 m 557,5 75,60 42 147,00
30,54-510+17 0,00

Odkop zeminy ručně S vodorovným přemístěním
460 23-0414 do 50 m na skládku v hornině tř 3 a 4 m3 0,5 182,90 91,45

0,5; odkop základu stáv. složaru pro napojení 0,00
Zásyp jam nebo rýh strojně včetně zhutnění ve

460 30-0002 volném terénu m3 384,22 52,00 19 979,44
19'(1,25*1,25*1,7-0,65*0,65"1,7); základ stožáru viz.
výkres D-1 0,00
10,5"0,35*0,8+1,5*0,8'0,8+30,5*0,5*1,2+527*0,5"1,2;
kabelové rýhy 0,00
2'1,5*2"1,5; startovací jámy 0,00
Řízený zemní protlak strojně v hcrníně tř 1až4

460 31-0102 hloubky do 6 m vnějšího průměru do 90 mm m 8,5 1 912,40 16 255,40
Lože kabelů z písku nebo štěrkopísku tl 10 cm

460 42-1101 nad kabel, bez zakrytí, šířky lože do 65 cm m 571 ,5 69,60 39 776,40
10,5+3,5+30,5+527 0,00
Provízorní zajištění potrubí ve výkopech při

460 47-0001 křížení s kabelem m 1 55.20 55,20
Provizorní zajištění kabelů ve výkopech při jejich

460 47-0011 křížení m 1 107,60 107,60
460 49-0013 Krytí kabelů výstražnou fólií šířky 34 cm m 622,13 5,40 3 359,50

(567+17"1,5)"1,05; folie ve výkopu 0,00
Kabelové prostupy z trub plastových do rýhy s

460 51-0064 obsypem, průměru do 10 cm m 726,05 11,50 8 349,58
19*2*2,5; napojení svítidel a rozvodů 0,00
(567+17*2)'1,05; kabel ve výkopu 0,00
Vodorovné přemístění horniny jakékoliv třídy do

460 60-0022 500 m m3 219.47 37,90 8 317,91
Příplatek k vodorovnému přemístění horniny za

460 60-0031 každých dalších 1000 m m3 1536,29 3,00 4 608,87
219.47'7km; odvoz na Skládku 0,00

460 62-0002 Položení drnu včetně zalití vodou na rovlně m2 13,52 13,50 182,52
10,5*0,35; výkopy Zeleň 0,00
19*0,6*0,6; výkopy základy stožárů zeleň 0,00
1,5*2; startovací jáma protlaku 0,00

460 62-0007 Zatravnění včetně zalltí vodou na rovině m2 13,52 8,50 114,92
Provizorní úprava terénu se zhutněním, v horníně

460 62-0013 tř 3 m2 292,1 15,50 4 527,55
10,5*0.5+1,5"1,4+30,5*0,5+527'0,5+2*1,5*2 0,00



Vyčištění štërkového lože při křížení kabelů za
460 62-0032 vyloučení provozu m3 1,05 18,20 19,11

1 ,5*0,8*0,25+1,5*2*0,25; chodníky 0,00

Zřízení podkladní vrstvy vozovky a chodníku ze
460 65-0045 štěrkopísku se zhutnëním tloušťky do 25 cm m2 269,8 148,40 40 038,32

1.5*1,4+2*2,1+527*0,5; chodníky -komunikace 0,00
Zřízení podkladní vrstvy vozovky a chodníku ze

460 65-0054 štërkodrti se zhutněním tloušťky do 20 cm m2 263,5 129,60 34 149,60
527*0,5; komunikace 0,00
Zřízení podkladní vrstvy vozovky a chodníku z
kameniva drceného se zhutněním tloušťky do 25

460 65-0064 cm m2 8 211,10 1 688,80
10*0,8; komunikace 0,00
Zřízení podkladní vrstvy vozovky a chodníku z
kameniva obalovaného asfaltem se zhutněním tl

460 65-0071 do 5 cm m2 263,5 232,00 61 132,00
527"0,5; komunikace 0,00

Kladení dlažby z dlaždic betonových tvarovaných
460 65-0162 a zámkových do lože z kameniva tëženého m2 6,3 165,10 1 040,13

1,5*(0,8+0,3+0,3); výkop chodník 0,00
(1 ,5+0,3+0,3)*2; startovací jáma protlaku 0,00
Očištëní dlaždic betonových tvarovaných nebo

460 65-0176 zámkových z rozebraných dlažeb m2 6,3 33,60 211,68
Vybourání otvorů ve zdlvu betonovém plochy do

460 68-0204 0,02 m2, tloušťky do 60 cm kus 1 483,80 483,80
1; průraz přez Základ stávajícího svítidla 0,00
Zemní značky včetně hloubením jámy - kabelový

460 70-0001 označník kus 2 275,90 551,80
21x744444 Poplatek za uložení na skládku T 395,05 104,50 41 282,73

219,47*1,8 0,00
21x99993 Zřízení provizorní lávky pro pěší kus 1 574,80 574,80

460x700001 Geodetické zaměření stavby m 580 12,00 6 960,00
Zaměření skutečného provedení stavby vč.

460x70002 dokumentace m 580 12,00 6 960,00
999 99-9914 Zednické výpomoci 1,6% % 1,6 4.80 7,68
999 99-9915 Podíl přidruž. výkonů - kabelová vedení 1% % 1 119,10 119,10

Vedlejší rozpočtové náklady 2 034,90 Kč
107 Zařízení staveniště % 2,3 484,50 1 114,35
17 Kompletační činnost % 1,9 484,50 920,55


